

Ubrana w zapach czyli jak dobrać perfumy

data aktualizacji: 2023.10.18 autor: ARTYKUŁ PARTNERA



(fot. Pixabay)

Perfumy są dla kobiety jak tajemnicza aura, która ją otacza. Jednak doboru odpowiednich perfum nie należy bagatelizować. Podobnie jak wybierając idealną sukienkę, odpowiednio dobrany zapach może otulić nas swoją magią i pozostawić niezapomniane wrażenie. Ale jak znaleźć te jakże poszukiwane idealne perfumy? Jak się ich dobiera na różne okazje?

[[[1387]]]

Wybierając perfumy dla siebie, warto zwrócić uwagę na wiele aspektów. Przede wszystkim trzeba wziąć pod uwagę nasze upodobania zapachowe. Czy preferujemy kwiatowe, delikatne zapachy czy też wolimy intensywne, orientalne nuty? Jeśli nie jesteśmy pewne, warto skorzystać z porady sprzedawcy, który pomoże nam znaleźć odpowiednią kombinację.

Kiedy mamy już wybrany nasz ulubiony zapach, warto również zastanowić się nad okazją, na której go będziemy używać. Czy chcemy mieć perfumy do noszenia na co dzień, do pracy czy na wielkie przyjęcie? Pora roku również może wpływać na wybór zapachu. Latem często preferujemy lekkie, orzeźwiające nuty, podczas gdy zimą szukamy czegoś bardziej intensywnego i ciepłego.

[[[1386]]]

Dobierając perfumy na różne okazje, warto wziąć pod uwagę również pory dnia. Rano możemy sięgać po delikatne, świeże zapachy, które dodadzą nam energii na cały dzień. Wieczorem natomiast możemy sięgnąć po coś bardziej wyrazistego, co podkreśli naszą elegancję i pewność siebie. Wtedy warto sięgnąć po zapachy o intensywnych, orientalnych nutach.

[[[1388]]]

Jeśli preferujesz delikatne i romantyczne zapachy, to perfumy kwiatowe będą dla Ciebie idealne. Zawierają one nuty kwiatowe, takie jak róża, jaśmin czy fiołek, dzięki czemu są subtelne i kobiece. Te perfumy doskonale sprawdzą się podczas randek lub spotkań towarzyskich, gdzie chcesz wywołać pozytywne wrażenie. Jeśli natomiast wolisz orzeźwiające i energiczne zapachy, warto sięgnąć po perfumy owocowe. Zawierają one nuty świeżych owoców, takich jak cytrusy, jabłko czy morela. To idealne perfumy na letnie dni lub na spotkania ze znajomymi. Dodadzą Ci energii i sprawią, że poczujesz się odświeżona przez cały dzień.

[[[1389]]]

Jeśli lubimy mocne i intensywne zapachy, warto sięgnąć po orientalne perfumy. Zawierają one nuty takie jak paczula, drzewo sandałowe czy wetiweria, które są bardziej wyraziste i długotrwałe. Te perfumy będą idealne na wieczorne wyjścia, przyjęcia i inne formalne okazje.

Warto również wspomnieć o perfumach unisex. Są to perfumy, które są odpowiednie zarówno dla kobiet, jak i mężczyzn. Zawierają neutralne nuty, które są ponadczasowe i uniwersalne. Jeśli szukasz perfum, które będą pasować do każdej okazji, warto rozważyć tę kategorię.

[[[1390]]]

W podsumowaniu warto zaznaczyć, że wybierając idealne perfumy dla siebie, trzeba zwrócić uwagę na nasze preferencje zapachowe, okazję, na którą je będziemy nosić, oraz porę dnia, w której będziemy z nich korzystać. Kwiatowe, owocowe, orientalne, lekkie czy ciężkie unisex - możliwości jest wiele. Warto pozwolić sobie na eksperymenty i odkryć zapachy, które jak żadne inne będą idealnym dopełnieniem naszej osobowości i wywołają uśmiech na twarzy innych.

[[[1391]]]

OD GŁOWY DO BAZY

Prawie każde z perfum mają trzy nuty, czyli następujące po sobie kompozycje zapachowe, rozwijające się w czasie i dobrane tak, by do siebie idealnie pasować: nuta głowy, nuta serca, nuta bazy, nazywana też nutą głębi. Zawsze jako pierwszą czujemy nutę głowy, po jakimś czasie wyczuwamy nutę serca, by na samym końcu rozwinął się „zapach właściwy”, czyli nuta bazy.

- **Nuta głowy**

To właśnie tę nutę czujesz, kiedy otwierasz perfumy i wąchasz je pierwszy raz. Zazwyczaj jest to kompozycja kwiatowa lub owocowa, lekka i odświeżająca. Na skórze utrzymuje się kilkanaście do kilkudziesięciu minut.

- **Nuta serca**

To pomost między nutą głowy a nutą bazy. Nieśmiało przebija się po około 10 minutach po aplikacji perfum, a z czasem intensywność zapachu rośnie. Wyczuwalna jest od dwóch do czterech godzin, choć cztery godziny to wynik perfum najlepszej próby. W nucie serca najczęściej wyczuć możemy zapachy korzenne, kwiatowe, czasem wycujemy też zapach skóry czy drewna.

- **Nuta bazy**

Na koniec wisienka na torcie – nuta bazy. To ona decyduje o charakterze perfum, choć pod względem intensywności zapachu jest dla nas najmniej wyczuwalna. Na skórze utrzymuje się od kilku do kilkunastu godzin. To właśnie tę nutę czujemy nawet po kilku dniach na ubraniach. Perfumiarze komponując nutę bazy sięgają po aromaty takie jak ambra, wanilia, zapachy korzenne czy zmysłowe piżmo.

Warto przy zakupie pamiętać o tym jak długo i w jakiej kolejności uwalniają się zapachy i nie decydować się na kupno perfum w chwili po ich powąchaniu. Lepiej ponosić zapach przez mu się rozwinąć kilka godzin, dać mu się rozwinąć i dopiero decydować się na zakup.

WYJĄTKOWE MIEJSCE - NASTAW SIĘ NA UDANE ZAKUPY - 7 DNI W TYGODNIU!

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/42740-ubrana-w-zapach-czyli-jak-dobrac-perfumy>